[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХОЗЬМИНСКОЕ»

ВЕЛЬСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

165121, Архангельская  область, Вельский  район, п. Хозьмино, ул. Центральная, д. 23, т/факс 3-72-55, admxoz2014@yandex.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 декабря 2020 года  № 32
Об утверждении Программы
профилактики нарушений обязательных требований законодательства
при осуществлении муниципального контроля
в области торговой деятельности
на территории сельского поселения «Хозьминское»
Вельского муниципального района Архангельской области на 2021 год

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)                     и муниципального контроля», а также с целью предупреждения нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами требований в области торговой деятельности на территории сельского поселения «Хозьминское» и руководствуясь Уставом сельского поселения «Хозьминское», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований законодательства при осуществлении муниципального контроля                    в области торговой деятельности осуществляемую органом муниципального контроля – администрацией сельского поселения «Хозьминское» на 2021 год согласно приложению.

2. Должностным лицам администрации сельского поселения «Хозьминское», уполномоченным на осуществление муниципального контроля                                     в соответствующей сфере деятельности, обеспечить в пределах своей компетенции выполнение Программы профилактики нарушений, утвержденной пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания                        и размещения на официальном сайте администрации сельского поселения «Хозьминское» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
     Глава администрации

     сельского поселения «Хозьминское»                                           Е.В. Суслова